

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i hotellrum.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Claes Tornberg, räddningstjänsten.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

Klockan 09.49 inkommer ett automatiskt brandlarm till räddningstjänsten, det gäller hotell X. Under framkörningen får räddningsstyrkan upplysning om att det brinner på ett hotellrum. Man begär då omgående rökdykarförstärkning från ytterligare en station. Vid framkomst väller rök ut från ett fönster på fjärde våningen. Hotellpersonalen möter upp vid entrén och visar räddningspersonalen rätt angreppsväg. Man har även lyckats evakuera de flesta boende i den aktuella delen av korridoren, bl.a har en handikappad yngre man burits ut. Kvar finns dock en person, även denna handikappad, vilken bor i ett rum som blockerades av brandröken. När rökdykarna tar sig in i korridoren är denna helt rökfylld men man lokaliserar utan svårighet brandrummet, samtidigt som den kvarvarande hotellgästen undsattes. Primärbranden är koncentrerad till ett skrivbord där en telefon har förvandlats till aska. Det är i stort sett bara telefonen som har brunnit och lämnat en markant sotfana uppefter väggen, men även rummet i övrigt är jämt nedsölat.

UNDERSÖKNINGEN

Jag kallas till platsen av räddningsledaren, han anser att en undersökning av den brunna telefonen bör företas. Det hör ju inte till vanligheterna att telefoner börjar brinna, jag har bar hört ett fall och då rörde det sig om en förpreparerad telefon där en mordbrännare via en uppringning startade en brand. Knappast aktuellt vid detta tillfälle. Skrivbordet var täckt av en mängd glasbitar, ett dricksglas hade uppenbarligen varit placerat intill telefonen, men det här glaset hade formligen exploderat. På samma skrivbord fanns också några fimpar vilka låg i ett stanniolpapper, hade rökning någonting med branden att göra? Intill den uppbrända telefonen fanns dessutom en distinkt ringformad inbränning i bordsskivan. En hotellanställd kom till rummet och berättade att kvinnorna som bodde i rummet hade använt en doppvärmare. Doppvärmaren hade lämnats i glaset medan de båda gick in i ett annat hotellrum. Därmed fick brännmärke samt glassplitter sin förklaring och givetvis även brandorsaken. Den ena kvinnan hade återvänt till rummet där branden redan var ett faktum. Hon tog sig trots allt in i rummet och lyckades slänga ut resterna av doppvärmaren genom fönstret. När hon öppnade dörren till rummet påverkades hotellkorridorens rökdetektor varvid larmet utlöstes, rummet var försett med värmedetektor. Sammanlagt fick två personer föras till sjukhus för lungkontroll. Senare uppsökte även två hotellanställda sjukhuset för en kontroll.

BRANDORSAKEN

Att doppvärmaren är brandstiftare råder ingen tvekan om. Doppvärmare i ett dricksglas med vatten får man inte lämna utan tillsyn, en erfarenhet som jag själv gjorde för några år sedan. Jag såg då med egna ögon hur det torrkokade glaset sprack och doppvärmarens värmespiral fläktes upp varvid en liten låga brände ett bestående märke i skrivbordet. Där hängde brandutredarens renommé på en skör tråd.....

ERFARENHETER

Hotelledningen beslöt att redan samma dag samla personalen för en genomgång där även min medverkan önskades. Vid genomgången,

dar också NN deltog, fick personalen vädra sina åsikter och samtidigt ställa frågor till oss. Vi vidarebefordrade räddningspersonalens beröm till de anställda, de hade skött sig föredömligt. En av de anställda undrade om det hade slutat lika lyckligt ifall branden hade inträffat nattetid. Med tanke på att rummet endast hade värmedetektor var ju frågan berättigad. Vårt svar tog hotelledningen direkt till sig och man lovade på stående fot att se över hela larmsystemet, d.v.s installation av rökdetektorer på samtliga hotellrum.